2022年７月４日

各 位

会 社 名 株式会社リビングプラットフォーム

代表者名 代表取締役  金 子  洋 文

（コード番号：7091 東証グロース）

問合せ先 管理部次長  半 井  祐 樹

（ TEL. 03-3519-7787）

連結子会社による介護事業所の退店に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社リビングプラットフォームケアが運営する介護事業所の一部につい

て退店が完了しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．退店の理由

当社グループ会社の介護事業において、居住系施設と在宅介護との連携を目的として小規模多機能

型居宅介護事業所の運営を行って参りましたが、新型コロナウイルスの感染拡大以降、通所（通い）

を伴う事業の経営環境の悪化により、今後、需要の回復が見込めないと予想される状況を鑑みた結

果、当社グループにて注力する介護事業等に経営資源を集中することを目的として、2022年４月 15

日開催の株式会社リビングプラットフォーム定時取締役会にて、退店を決定いたしました。

２．退店する介護事業所の概要

 （１）退店する介護事業所の内容

    小規模多機能型居宅介護事業 １店舗

     名   称：ライブラリ淵野辺小規模多機能型居宅介護事業所

     所 在 地：神奈川県相模原市中央区相生１丁目６番２号

（２）退店する介護事業所の経営成績

退店する介護事業所(a)

(2022年３月期)

連結実績(b)

(2022年３月期)
比 率(a/b)

売 上 高 22,467千円 11,625,387千円 0.19％

営 業 利 益 ▲15,600千円 491,237千円 -

３．日 程

 退店日：2022年６月 30日

４．今後の見通し

本件において、当該退店事業所の 2022年３月期の事業所年度損益は約▲15,600千円であり、本件に

おいて同損失相当額の営業利益の改善となる見込みです。また、2023 年３月期の業績への影響は軽微

であり、今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上